Luc. 16.

Quid Dominus indicare voluerit per villici parabolam.

Opera mifericordiæ, vt funt perfecta, & efficacia alias virtutes adiunctas habeant oportet. Efa. 58. Ezech. 18.

Commendat **D E V S** per **E**saïam pauperum causam Iudæis serîo, sed præmittit, vt opprimentes impietatis fasciculos deponant. Sic quoque Propheta **E**zechiel iudicium & iustitiam misericordiæ adiungit: Sic, ne singula percurram, **A**brahæ, **L**oth, **I**ob, **T**obia, **C**ornelij Centurionis, **T**abitæ, **Z**achæi, & aliorum non paucorum eleemosynæ pleno ore prædicantur, sed aliq̄ eorundem præclaræ virtutes non reticentur. Deniq; communis Sanctorum vox est, eleemosynas tum demum prodesse, cum nuncio priscis vitiis misso, nouæ vitæ ratio initur. Cum auditis, scribit alicubi **A**ugustinus, omnia malefacta eleemosynis redimi, nolite sic intelligere, vt intelligunt quidam peruerfi: eleemosynæ enim possunt tibi prodesse ad delenda peccata præterita, si mores mutaueris: Si autem in eisdem malis perseveraueris, eleemosynis tuis non corrupes iudicium **D E I**. Similia comperias apud **G**regorium, **H**ieronymum, **A**mbrosium, & alios Patres.

Homil. 19. lib.  
Homiliarum.  
Eleemosynæ pro  
sunt, si vitâ mu  
taueris.

Qui præpostero  
sine eleemosynâ  
donat, nullo spi  
ritali fructu do  
nant.

**I** V S T A tandem & pia simul erit, si ex proximi charitate orta, tendat in **D E V M**, vel alium finem honestum. Nam qui donat, vt ad peccatum vel errorem alliciat, vel vt vulgi plausum obtineat, quo animo **P**harisæos donasse legimus, vel alia de causa non bona, nullo fructu donat: Sed nec illi quoque opus cœlesti mercede dignum præstant, qui sola naturali quadam commiseratione tacti miseris opitulantur. Nam & **P**agani quoque, & **I**udæi, & **H**æresi cõtaminati, hoc sensu tacti benignè nonnunquam egenis faciunt; qui ob id tamen à peccato vel morte non absoluntur, nisi forsan remota quadam dispositione. Qui itaque salubriter vult donare; donet propter **D E V M**, cuius sunt omnia, & quæ donamus, & quæ in vsus proprios asseruamus, curetque, vt **C H R I S T O** per gratiam & charitatem sit adiunctus.

Quid deponatur, vt eleemo  
sina sit, dicaturq;  
prompta.

**P** R O M P T A erit eleemosyna, si opem nostram implorantibus non dicemus: hodie nequeo, cras vel alio opportuniore tempore ad me redito, & dabo: Siquidem verè benigni, verèque & ex animo misericordes non procrastinant, sed oblatam dandi occasionem gratanter acceptant: Imò verò mendicantis vocem sæpe non expectant; sed vbiq; præsentem vel impendentem inopiam vident, ibi vtrò aduolant. Neque enim opus est semper, vt pauper lamentabilibus verbis miseriam suam prodat, opemq; petat; petit ipsa oris macies, petit infirmitas, petit ipsa nonnunquam etiam

etiam personæ qualitas. Comperiuntur enim viri honesti casu vel infortunio quopiam ad inopiam redacti, qui inedia perire malūt, quàm cum familiæ dedecore vitæ præsidia palàm emedicare. Horum autem vocem data opera expectare, aliud nihil esset, quàm afflicto afflictionem addere, extremeq; egenti opem nolle ferre. Vt aut, qui tales studio negligunt, nõ leui peccato sese obstrigūt; ita ediuerso singulari laude digni sunt, qui peculiarè istiuscemodi verecundorum pauperū curam gerunt. Hos Propheta regius designasse videtur, dum inter cætera, ita scribit: *Beatus qui intelligit super egenum et pauperem.* Innuat em̄, quosdam esse, qui vnū hoc studium habēt, vt paupes latentes inq̄rant, inuētisq; benignè faciāt.

Psal. 40.

DE hac in dando promptitudine D. Augustinus alicubi ita scribit: Perfecta, fratres, eleemosyna est, vt antea occurrat esuriēti cibus, quàm roget mendicus. Non em̄ est perfecta misericordia, quæ precibus extorquetur. Si tacet mendicus, loquitur pallor in facie. Festina pietas succurrere, ne audias rogantem; ne quod debetur Domino, vendices tibi. Imitare DEVM tuum, qui *Solem suum oriri facit super bonos & malos, & pluit super iustos & iniustos.* Et ecce venit tibi pluuia antequam rogas: Descendit vbertas nocte, dum stertis; dum adhuc in lecto es, ex præcepto vigilat dies, excubant elementa, fructus te nesciente effunduntur.

Lib. Hom. 34.

Non est perfecta eleemosyna, quæ precibus extorquetur.

Math. 5.

HVIC cognatū est illud Ambrosij: Non satis est bene velle, nisi etiā studeas benefacere; nec satis est iterum benefacere, nisi id ex bono fonte, hoc est, ex bona volūtate proficiatur. *Hilarē enim datorem diligit DEVS:* nam si inuitus facis, quæ tibi merces est? Vnde Apostolus generaliter inquit: *Si volēs hoc ago, mercedē habeo: Si inuitus, dispensatio mihi credita est.* Et illud rursus Gregorij Nazianzeni:

Non satis d. 86.

Satis non est bona voluntas, si ad sit operis copia.

2. Cor. 9.

1. Cor. 9.

BENEDICTIONEM accipiamus, intelligentes vocemur, benignissimus; ne vox quidem misericordiæ officia interrumpat: ne dixeris, rediēs redi, & crastina die dabo tibi; ne quid inter propositum tuum & beneficentiam intercedat. Vna est beneficētia, quæ moram non patitur. Frange esurienti panem tuum, & egenos testōq; carentes induc in domum tuam, idq; læto & alacri animo. Qui enim miseretur, inquit ille, cum hilaritate misereatur, ac beneficij gratia promptitudine & celeritate congeminetur: Nam quod mæsto animo defertur, aut necessitate extorquetur, ingratum est parumque gloriosum. Lætandum est autem, non lugendum, dum beneficium damus.